
ABC-bokresan besöker du på www.stadsmuseum.goteborg.se.  
från och med 16 september 2006. 
Vill du veta mer om museets arkiv, bibliotek och samlingar?  
Välkommen till Stadsmuseets Faktarum! 

FAKTARUMMET   031-13 64 25
Öppet: tisdag – fredag 12.00–16.00
sept – april kvällsöppet onsdag 12.00–20.00

ur ABC- och läsebok för snälla barn.

16 september 2006 – 8 mars 2007

bokresanabc
ABC-bokresan är en digital utställning om olika tiders syn på köns- 
roller, moral och det goda samhället. Välkommen att göra ett besök  

på www.stadsmuseum.goteborg.se från 16 september 2006!

VÄLKOMMEN på e
n resa i

 ABC-bokens vä
rld  

på www.sta
dsm

useum.goteborg.se

Göteborgs Stadsmuseum  
Norra Hamngatan 12   
411 14 Göteborg

ur Läsebok för småskolan av Sofi Almquist

ABC-bokresan har möjliggjorts genom stöd från:  
Sällskapet för folkundervisningens befrämjande i  

Göteborgs stift, Göteborgs Barnhus, Torsten och  
Ragnar Söderbergs stiftelser och Kulturrådet.



ur Ny ABC och läsebok med åtta bilder.

Vilken bild har barn i olika tider 
fått av sin omvärld?

Ur Första läsåret: Abc- och läsebok 

Får far sy och mor läsa högt? 
Vem gör vad i det goda hemmet?

Besök museet på dina egna villkor!
ABC-bokresan är Göteborgs stadsmuseums 
första helt digitala utställning. Den finns 
tillgänglig via  museets hemsida, där den går 
att besöka dygnet runt från hemmet, skolan 
eller kontoret. Utställningen är uppbyggd 
enligt WAIs riktlinjer för tillgänglighet för 
personer med funktionshinder, vilket gör 
det möjligt att anpassa presentationen av 
innehållet efter användarens egna behov. 
Vi hoppas därmed skapa en ny ingång till 
museet för den som önskar besöka oss på 
sina egna villkor. 

Virtuella utställningar låter oss pröva nya 
sätt att visa upp museets samlingar, som 
innehåller många ting som är svåra att ställa 
ut: ljuskänsliga, dyrbara, stora eller små före-
mål som inte passar in i vanliga montrar. 

Den nya utställningen är en vidareutveck-
ling av museets föremålskatalog, som redan 
idag ger tillgång till bilder och fakta om 
över 100 000 föremål ur samlingarna via 
nätet. Här kan lärare, elever och forskare 

få tillgång till ett brett underlag för egna 
diskussioner och studier kring olika föremål 
och företeelser. 

ABC-bokresan handlar om ABC- och läse-
böcker. Här hittar du 15 mer eller mindre 
välkända böcker från tidigt 1800-tal till sent 
1900-tal. Du kan bläddra i böckerna eller 
läsa om deras tillkomst och innehåll. 

Alla har vi väl någon gång suttit lutade över 
en bok och försökt förstå hur de där bokstä-
verna kan hänga ihop med varandra. Många 
minns säkert också bilder och berättelser ur 
den där första boken. Men få har nog ställt 
sig frågan vad en läsebok egentligen handlar 
om. 

Tanken med en ABC- eller läsebok är i 
första hand att lära oss att läsa. Men den 
speglar också samhällets värderingar och hur 
dessa förändras.  I böckerna kan vi följa olika 
tidsperioders syn på könsroller, moral, och 
det goda samhället. Vad lärde du dig av din 
läsebok?


